Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

RESULTADO FINAL DO CONCURSO, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO PARA ATENDIMENTO AO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS - CECEN/ DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO,

OBJETO DO EDITAL N.º 120/2023-GR/UEMA E EDITAL DE REALIZAÇÃO N.º 09/2024-GR/UEMA.

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da

Universidade Estadual do Maranhão, regida pela Resolução n. º 1.564/2022 – CEPE/UEMA, objeto do Edital

n.º 120/2023-GR/UEMA e Edital de Realização n.º 09/2024-GR/UEMA, torna público para conhecimento dos

interessados, o Resultado Final do Concurso.

CENTRO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS - CECEN/ DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Área/Subárea: Ciências Humanas/Educação: Fundamentos da Educação (Professor Adjunto); 1 vaga [40

horas]

Comissão Examinadora:

Profa. Cinthia Regina Nunes Rodrigues - Doutora/UEMA
Presidente

Profa. Delcineide Maria Segadilha - Doutora/UFMA
Secretário

Prof. Acildo Leite da Silva - Doutor/UFMA
Membro

São Luís - MA,26 de março de 2024.

Nome dos candidatos

A B C D E F
Média
prova
escrita

Média
prova
didática

Média
das duas
provas
A+B/2

Nota
Títulos

Resultado
C+D/2 Classificação

Maria José Lobato Rodrigues

7,06 7,27 7,16 3,30 5,23 Aprovada e

Não

Classificada

Alberto Magno Moreira Martins
7,50 8,21 7,85 3,20 5,52 Aprovado e

Classificado

https://www.uema.br/2023/02/edital-de-retificacao-n-o-06-2023-sucons-uema/
mailto:ccpuema@gmail.com